
 

Zápis ze zasedání odborné komise pro dětskou knihu, ilustraci a komiks 

při odboru umění, literatury a knihoven MK, 2023–1. výběrové dotační řízení 

Dne 6. března 2023 proběhlo online zasedání komise pro dětskou knihu, ilustraci a komiks 

v době od 10:00 do 14:00. 

 
Členové komise: Vojtěch Čepelák, Jana Segi Lukavská, Pavel Kořínek (předseda), Galina Miklínová, Klára 

Kvízová, Milena Šubrtová (místopředsedkyně), Gabriela Zelená Sittová. 

Online (videokonference): 7; omluveno: 0. 

Za odbor umění, literatury a knihoven: tajemnice komise Olga Pavlova. 

 

Jednání komise: 

Před jednáním se členové komise v předstihu seznámili s předloženými žádostmi. Na úvod tajemnice 

informovala komisi o rozpočtu ministerstva v programu Kulturní aktivity, seznámila ji s výší finančních 

prostředků pro oblast podpory vydávání neperiodických publikací, resp. pro dětskou knihu, ilustraci a 

komiks na rok 2023. V úvodu byl podle jednacího řádu zvolen předsedou komise Pavel Kořínek a 

místopředsedkyní Milena Šubrtová. Do druhého kola jednání postoupilo 57 projektů. Členové komise 

posuzovali jednotlivé žádosti na základě svých odborných znalostí a podle svého nejlepšího vědomí a 

svědomí, maximálně objektivně a nestranně. O každé žádosti o poskytnutí dotace se konala samostatná 

rozprava a hlasování. V případě některých žádostí se níže jmenované osoby neúčastnily debaty a 

vyloučily se z hlasování v souladu s příkazem ministra kultury č. 42/2006. Mezi tyto důvody patří blízký 

vztah s žadatelem, spolupráce se žadatelem a jiné pracovněprávní vztahy s žadatelem, které vylučují 

osobní zainteresovanosti člena či účastníka komise. 

Galina Miklínová: Eva Papoušková: Dnes nepůjdeš do školy 

Jana Segi Lukavská: Kristina Nesvedová: Kdo spí ve spíži 

Komise na základě posouzení a ohodnocení projektů podle kritérií uvedených ve vyhlášení podmínek 

dotačního řízení navrhla celkem 42 projektům dotaci v celkové výši 5 089 000 Kč pro rok 2023. 15 

projektů bylo vyřazeno či u nich umožněno opakované podání po doplnění a rozpracování žádosti. 

Komise také odsouhlasila přidělení dotací pro již probíhající víceleté projekty z roku 2022 ve výši 506 

000 Kč. 

V letošním roce bylo ve výběrovém řízení uspokojeno 68 % požadavků v rámci podpory vydávání 

ilustrované tvorby pro děti a mládež a komiksu. 

Ilustrovaná tvorba pro děti a mládež, komiks přehled za roky 2021-2023, první 

dotační řízení 

  2021 2022 2023 

Počet projektů 54 67 57 

Vyřazeno 11 23 15 

Podíl úspěšných žádostí 80 % 66 % 74 % 

Celkové náklady (bez 

vyřazených projektů) 
16 548 381 Kč 18 979 031 Kč 17 364 276   Kč 

Požadavky (bez 

vyřazených projektů) 
6 914 035 Kč 8 573 229 Kč 7 503 805   Kč 

Víceleté projekty,  

schválené v předchozím 

roce 
841 000 Kč 342 000 Kč 506 000 Kč 

Podíl požadavky vs. 

přidělená částka  
60 % 54 % 68 % 

Celková přidělená částka 

na aktuální rok 
4 159 000 Kč 4 388 000 Kč 5 089 000 Kč 

Celková přidělená částka 

včetně víceletých 

projektů 
4 159 000 Kč 4 618 000 Kč 5 089 000 Kč 



 

Součástí přílohy k tomuto zápisu jsou výsledky jednání 2. kola. 

 

 

V Praze dne 6. března 2023 

 

 

 

Za správnost zápisu: 

 

 

 

.....................................................                  ........................................... 

             předseda komise                               tajemnice 


